
2024/2025

1º Ano/2º semestre

Data Dia sem Inicio Fim Unidade Curricular
28-out-24 2ª Época Normal 1º Trim
29-out-24 3ª 19:00 Estratégia Organizacional
5-nov-24 3ª 19:00 Comportamento e Inovação Organizacional
7-nov-24 5ª 19:00 Relato Financeiro e Sustentabilidade
6-jan-25 2ª Época Normal 2º Trim
7-jan-25 3ª 19:00 Modelos de Apoio à Decisão

13-jan-25 2ª Planeamento, Orçamentação e Controlo
15-jan-25 4ª 19:00 Contabilidade de Gestão Estratégica

Época Recurso  1º Semestre
20-jan-25 2ª 19:00 Relato Financeiro e Sustentabilidade
21-jan-25 3ª 19:00 Comportamento e Inovação Organizacional
22-jan-25 4ª 19:00 Estratégia Organizacional
27-jan-25 2ª 19:00 Planeamento, Orçamentação e Controlo
28-jan-25 3ª 19:00 Modelos de Apoio à Decisão
29-jan-25 4ª 19:00 Contabilidade de Gestão Estratégica
24-mar-25 2ª Época Normal 3º Trim
25-mar-25 3ª 19:00 Instrumentos de Controlo de Gestão
28-mar-25 6ª 19:00 Análise da Performance Financeira
1-abr-25 3ª 19:00 Governance, Risco e Controlo
9-jun-25 2ª Época Normal 4º Trim

11-jun-25 4ª 19:00 Sistemas de Informação Empresariais
14-jun-25 Sábado 10:00 Comunicação, Negociação e Gestão de Conflitos
20-jun-25 6ª 19:00 Avaliação do Desempenho e Responsabilização
23-jun-25 2ª Época Recurso  2º Semestre
24-jun-25 3ª 19:00 Instrumentos de Controlo de Gestão
25-jun-25 4ª 19:00 Análise da Performance Financeira
26-jun-25 5ª 19:00 Governance, Risco e Controlo
30-jun-25 2ª 19:00 Sistemas de Informação Empresariais
1-jul-25 3ª 19:00 Comunicação, Negociação e Gestão de Conflitos
2-jul-25 4ª 19:00 Avaliação do Desempenho e Responsabilização

27-out-25 2ª Época Normal 5º Trim
29-out-25 4ª 19:00 Controlo de Gestão de Projectos
3-nov-25 2ª 19:00 Sistemas de Controlo da Qualidade e Ambiente

10-nov-25 2ª Época Recurso  5º Trimestre
11-nov-25 3ª 19:00 Controlo de Gestão de Projectos
14-nov-25 6ª 19:00 Sistemas de Controlo da Qualidade e Ambiente

Mestrado em Controlo de Gestão
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2024/2025

1º Ano/2º semestre

Data Dia sem Inicio Fim Unidade Curricular

Mestrado em Controlo de Gestão

Época Especial (2024/2026)
26-nov-25 4ª 19:00 Estratégia Organizacional
27-nov-25 5ª 19:00 Comportamento e Inovação Organizacional
28-nov-25 6ª 19:00 Relato Financeiro e Sustentabilidade
29-nov-25 Sábado 10:00 Planeamento, Orçamentação e Controlo
2-dez-25 3ª 19:00 Modelos de Apoio à Decisão
3-dez-25 4ª 19:00 Contabilidade de Gestão Estratégica
4-dez-25 5ª 19:00 Instrumentos de Controlo de Gestão
5-dez-25 6ª 19:00 Análise da Performance Financeira
6-dez-25 Sábado 10:00 Governance, Risco e Controlo
8-dez-25 2ª 19:00 Sistemas de Informação Empresariais
9-dez-25 3ª 19:00 Avaliação do Desempenho e Responsabilização

10-dez-25 4ª 19:00 Comunicação, Negociação e Gestão de Conflitos
11-dez-25 5ª 19:00 Controlo de Gestão de Projectos
12-dez-25 6ª 19:00 Sistemas de Controlo da Qualidade e Ambiente
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